
Číslo jednací   Spisová značka   Vyřizuje/tel., fax, e-mail             Brno dne                       
BZID 01850/22/UT/SLE SZ BZID 01829/22/2/106-5/2022 Mgr. Pavel Šlesinger          17.02.2022  
       Tel.: 548 426 186/ Fax: 548 426 123 

slesinger@zidenice.brno.cz  
 
 

1 
 

ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI, ÚSEK TAJEMNÍKA, SPRÁVNÍ ODDĚLENÍ, GAJDOŠOVA 7, 615 00 BRNO 
 

Číslo jednací   Spisová značka   Vyřizuje/tel., fax, e-mail             Brno dne                       
BZID 01850/22/UT/SLE SZ BZID 01829/22/2/106-5/2022 Mgr. Pavel Šlesinger          17.02.2022  
       Tel.: 548 426 186/ Fax: 548 426 123 

slesinger@zidenice.brno.cz  
 

 
 
 
 
 

R O Z H O D N U T Í 
o odmítnutí žádosti 

 
Statutární město Brno, Úřad městské části Brno-Židenice, Úsek tajemníka, Správní oddělení (dále 
jen „správní orgán“) jako povinný subjekt ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb.,                              
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném 
přístupu k informacím“), v souladu s ust. § 15 odst. 1 a ve spojení s ustanovením § 2 odst. 4 zákona 
o svobodném přístupu k informacím, rozhodl, že žádosti ze dne 26.01.2022, doručené dne 
05.02.2022,  

 ve které požaduje: „nahlédnutí  do dokumentace 
staveb připravovaných v MČ Brno - Židenice: bytový dům na ulici Škrochova, Polyfunkční dům 
Gajdošova, Bytové domy Pod platany u ulice Šámalova, objekt na trojúhelníkovém pozemku v místě 
setkání ulice Viniční a Svatoplukova.“, 
 

se nevyhovuje a žádost se odmítá. 
 
 

O d ů v o d n ě n í: 
 
Dne 05.02.2022 byla statutárnímu městu Brnu, Úřadu městské části Brno-Židenice, (dále též 
„povinný subjekt“), doručena žádost  

 ve které požaduje: 
„nahlédnutí  do dokumentace staveb připravovaných v MČ Brno - Židenice: bytový dům na ulici 
Škrochova, Polyfunkční dům Gajdošova, Bytové domy Pod platany u ulice Šámalova, objekt  
na trojúhelníkovém pozemku v místě setkání ulice Viniční a Svatoplukova.“. 
 
K Vaší Žádosti o informace uvádíme, že podle ustanovení § 168 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, které zní: 
„Vedení spisové služby a nahlížení do spisu se řídí ustanoveními správního řádu a zvláštního 
právního předpisu. Kopii dokumentace stavby stavební úřad poskytne, pokud žadatel předloží 
souhlas toho, kdo dokumentaci pořídil, případně souhlas vlastníka stavby, které se dokumentace 
týká“, jste k podané žádosti nedoložil souhlas toho, kdo dokumentaci pořídil ani souhlas vlastníka 
stavby. 
 
Co se týče nahlédnutí do spisu, ustanovení § 38 zákona č. 500/2004 Sb. správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „SŘ“), stanovuje následující: „Účastníci a jejich zástupci mají právo 
nahlížet do spisu, a to i v případě, že je rozhodnutí ve věci již v právní moci (§ 73). Není-li účastník 
zastoupen, může spolu s účastníkem nahlížet do spisu i jeho podpůrce). Jiným osobám správní 

Příloha č. 1  

mailto:slesinger@zidenice.brno.cz
mailto:slesinger@zidenice.brno.cz
mailto:slesinger@zidenice.brno.cz


Číslo jednací   Spisová značka   Vyřizuje/tel., fax, e-mail             Brno dne                       
BZID 01850/22/UT/SLE SZ BZID 01829/22/2/106-5/2022 Mgr. Pavel Šlesinger          17.02.2022  
       Tel.: 548 426 186/ Fax: 548 426 123 

slesinger@zidenice.brno.cz  
 
 

2 
 

orgán umožní nahlédnout do spisu, prokáží-li právní zájem nebo jiný vážný důvod a nebude-li tím 
porušeno právo některého z účastníků, popřípadě dalších dotčených osob anebo veřejný zájem“. 
Povinný subjekt uvádí, že v předmětné věci jste neprokázal právní zájem nebo jiný vážný důvod 
k nahlédnutí do spisu. 
 
Na základě výše uvedeného povinný subjekt nemůže Vaší žádosti o informace vyhovět a tímto 
ji odmítá. 
 
Z ustanovení § 15 odst. 1 SŘ vyplývá, že pokud povinný subjekt žádosti, byť i jen z části nevyhoví, 
vydá ve lhůtě pro vyřízení žádosti rozhodnutí o odmítnutí žádosti, popřípadě o odmítnutí části 
žádosti, s výjimkou případů, kdy se žádost odloží. 
 
 

P o u č e n í 
 
Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání písemně nebo ústně do protokolu do 15 dnů ode dne 
jeho doručení k statutárnímu městu Brnu, Magistrátu města Brna, Dominikánské nám. 3, 602 00 
Brno, prostřednictvím statutárního města Brna, Úřadu městské části Brno-Židenice, Gajdošova 
7, 615 00 Brno. Lhůta pro podání odvolání se počítá ode dne následujícího po dni doručení 
rozhodnutí. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                Mgr. Marek Ciprian  
                   vedoucí Správního oddělení 
                 Úseku tajemníka  

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Počet stran: 2 
 
Obdrží: 

 

mailto:slesinger@zidenice.brno.cz

	R O Z H O D N U T Í
	O d ů v o d n ě n í:
	P o u č e n í



